
 
 
Señor(a)  
JUEZ PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE PLATO 
j01pmpalplato@cendoj.ramajudicial.gov.co 
 

 
DEYANIRA PEÑA SUÁREZ, obrando en mi condición de apoderada del 
extremo activo en el asunto de la referencia, concurro ante su 
Honorable Despacho a fin de aportar las liquidaciones actualizadas de 
las obligaciones contenidas en los pagarés No. 5120083296 y 
5120084399, que aquí se ejecutan, de conformidad con lo establecido 
en el artículo 446 del C.G.P. 

 

 

 

Lo anterior para los efectos pertinentes en el particular.    

Anexo:  
ü Lo anteriormente mencionado.  

 
 
De usted; Atentamente, 

 

____________________ 
DEYANIRA PEÑA SUÁREZ. 
C. C. No. 51.721.919 de Bogotá. 
T.P 52.239 del C.S. de la J.G 

REF:                      PROCESO EJECUTIVO  
DEMANDANTE:      BANCOLOMBIA S.A. 
DEMANDADO:       ESPERANZA JUDITH MOLINA CASTRO 
RAD:                     4755540890012019-00278-00 
ASUNTO:               APORTANDO ACTUALIZACION DE LIQUIDACION 

Saldo de la obligación No. 5120083296 a febrero 16 de 2024 

Capital      $      7.696.096 

Intereses por mora al 16 feb-24                             $      6.528.874 

Intereses de mora al 08 de 
noviembre de 2021   

$      4.393.211 

TOTAL: $      18.618.181 

Saldo de la obligación No. 5120084399 a febrero 16 de 2024 

Capital      $     40.000.000 

Intereses por moral 16 feb-24                            $      33.933.433 

Intereses de mora al 08 de 
noviembre de 2021   

$      22.904.994 

TOTAL: $      96.838.427 
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LIQUIDACION APORTADA A FECHA 8 DE NOVIEMBRE DE 2021

CAPITAL: $ 7,696,096
INTERESES POR 
MORA: $ 4,393,211

TOTAL: $ 12,089,307

Desde Hasta
Tasa 

Maxima 
Legal

Tasa E.A. 
Aplicada mora

Dias Mora  Capital 
 Intereses de 

Mora 

 Acumulado 
Intereses de 

Mora 

09/11/2021 30/11/2021 17.27 25.91 21             7,696,096.00 116,297.63             116,297.63            
01/12/2021 31/12/2021 17.46 26.19 31             7,696,096.00 173,566.21             289,863.84            
01/01/2022 31/01/2022 17.66 26.49 31             7,696,096.00 175,554.36             465,418.20            
01/02/2022 28/02/2022 18.30 27.45 28             7,696,096.00 164,311.65             629,729.85            
01/03/2022 31/03/2022 18.47 27.71 31             7,696,096.00 183,606.40             813,336.25            
01/04/2022 30/02/2022 19.05 28.58 30             7,696,096.00 183,263.29             996,599.54            
01/05/2022 31/05/2022 19.71 29.57 31             7,696,096.00 195,932.98             1,192,532.52         
01/06/2022 30/06/2022 20.4 30.60 30             7,696,096.00 196,250.45             1,388,782.97         
01/07/2022 31/07/2022 21.28 31.92 31             7,696,096.00 211,540.03             1,600,323.00         
01/08/2022 31/08/2022 22.21 33.32 31             7,696,096.00 220,784.96             1,821,107.96         
01/09/2022 30/09/2022 23.5 35.25 30             7,696,096.00 226,072.82             2,047,180.78         
01/10/2022 31/10/2022 24.61 36.92 31             7,696,096.00 244,642.86             2,291,823.63         
01/11/2022 30/11/2022 25.78 38.67 30             7,696,096.00 248,006.69             2,539,830.33         
01/12/2022 31/12/2022 27.64 41.46 31             7,696,096.00 274,763.45             2,814,593.78         
01/01/2023 31/01/2023 28.84 43.26 31             7,696,096.00 286,692.40             3,101,286.19         
01/02/2022 28/02/2022 30.18 45.27 28             7,696,096.00 270,979.54             3,372,265.73         
01/03/2022 31/03/2022 30.84 46.26 31             7,696,096.00 306,573.98             3,678,839.71         
01/04/2023 30/04/2023 31.39 47.09 30             7,696,096.00 301,975.57             3,980,815.28         
01/05/2023 31/05/2023 30.27 45.41 31             7,696,096.00 300,907.73             4,281,723.01         

JUEZ PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE PLATO
LIQUIDACIÓN JUDICIAL PAGARE No. 5120083296

PROCESO BANCOLOMBIA S.A  CONTRA:
ESPERANZA JUDITH MOLINA CASTRO CC 39.088.086

VALOR EN PESOS



01/06/2023 30/06/2023 29.76 44.64 30             7,696,096.00 286,294.77             4,568,017.78         
01/07/2023 31/07/2023 29.76 44.64 31             7,696,096.00 295,837.93             4,863,855.71         
01/08/2023 31/08/2023 28.75 43.13 31             7,696,096.00 285,797.73             5,149,653.44         
01/09/2023 30/09/2023 28.03 42.05 30             7,696,096.00 269,651.96             5,419,305.41         
01/10/2023 31/10/2023 26.53 39.80 31             7,696,096.00 263,729.18             5,683,034.58         
01/11/2023 30/11/2023 25.52 38.28 30             7,696,096.00 245,505.46             5,928,540.05         
01/12/2023 31/12/2023 25.04 37.56 31             7,696,096.00 248,917.40             6,177,457.44         
01/01/2024 31/01/2024 23.32 34.98 31             7,696,096.00 231,819.24             6,409,276.68         
01/02/2024 16/02/2024 23.31 34.97 16             7,696,096.00 119,597.33             6,528,874.01         

7,696,096  6,528,874.01 

 Interes de mora al 08 
de noviembre de 

2021 4,393,211.00              

TOTALES              18,618,181.01 

6,528,874.01              

TOTAL

Fecha Saldo 16/02/24

CONCEPTO PESOS

Capital 7,696,096.00              

 Interes mora  



LIQUIDACION APORTADA A FECHA 8 DE NOVIEMBRE DE 2021

CAPITAL: $ 40,000,000
INTERESES 
POR MORA: $ 22,904,994

TOTAL: $ 62,904,994

Desde Hasta
Tasa Maxima 

Legal

Tasa E.A. 
Aplicada 

mora
Dias Mora  Capital 

 Intereses de 
Mora 

 Acumulado 
Intereses de Mora 

09/11/2021 30/11/2021 17.27 25.91 21            40,000,000.00 604,450.00            604,450.00                
01/12/2021 31/12/2021 17.46 26.19 31            40,000,000.00 902,100.00            1,506,550.00             
01/01/2022 31/01/2022 17.66 26.49 31            40,000,000.00 912,433.33            2,418,983.33             
01/02/2022 28/02/2022 18.30 27.45 28            40,000,000.00 854,000.00            3,272,983.33             
01/03/2022 31/03/2022 18.47 27.71 31            40,000,000.00 954,283.33            4,227,266.67             
01/04/2022 30/02/2022 19.05 28.58 30            40,000,000.00 952,500.00            5,179,766.67             
01/05/2022 31/05/2022 19.71 29.57 31            40,000,000.00 1,018,350.00        6,198,116.67             
01/06/2022 30/06/2022 20.4 30.60 30            40,000,000.00 1,020,000.00        7,218,116.67             
01/07/2022 31/07/2022 21.28 31.92 31            40,000,000.00 1,099,466.67        8,317,583.33             
01/08/2022 31/08/2022 22.21 33.32 31            40,000,000.00 1,147,516.67        9,465,100.00             
01/09/2022 30/09/2022 23.5 35.25 30            40,000,000.00 1,175,000.00        10,640,100.00           
01/10/2022 31/10/2022 24.61 36.92 31            40,000,000.00 1,271,516.67        11,911,616.67           
01/11/2022 30/11/2022 25.78 38.67 30            40,000,000.00 1,289,000.00        13,200,616.67           
01/12/2022 31/12/2022 27.64 41.46 31            40,000,000.00 1,428,066.67        14,628,683.33           
01/01/2023 31/01/2023 28.84 43.26 31            40,000,000.00 1,490,066.67        16,118,750.00           
01/02/2022 28/02/2022 30.18 45.27 28            40,000,000.00 1,408,400.00        17,527,150.00           
01/03/2022 31/03/2022 30.84 46.26 31            40,000,000.00 1,593,400.00        19,120,550.00           
01/04/2023 30/04/2023 31.39 47.09 30            40,000,000.00 1,569,500.00        20,690,050.00           
01/05/2023 31/05/2023 30.27 45.41 31            40,000,000.00 1,563,950.00        22,254,000.00           
01/06/2023 30/06/2023 29.76 44.64 30            40,000,000.00 1,488,000.00        23,742,000.00           

JUEZ PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE PLATO
LIQUIDACIÓN JUDICIAL PAGARE No. 5120084399

PROCESO BANCOLOMBIA S.A  CONTRA:
ESPERANZA JUDITH MOLINA CASTRO CC 39.088.086

VALOR EN PESOS



01/07/2023 31/07/2023 29.76 44.64 31            40,000,000.00 1,537,600.00        25,279,600.00           
01/08/2023 31/08/2023 28.75 43.13 31            40,000,000.00 1,485,416.67        26,765,016.67           
01/09/2023 30/09/2023 28.03 42.05 30            40,000,000.00 1,401,500.00        28,166,516.67           
01/10/2023 31/10/2023 26.53 39.80 31            40,000,000.00 1,370,716.67        29,537,233.33           
01/11/2023 30/11/2023 25.52 38.28 30            40,000,000.00 1,276,000.00        30,813,233.33           
01/12/2023 31/12/2023 25.04 37.56 31            40,000,000.00 1,293,733.33        32,106,966.67           
01/01/2024 31/01/2024 23.32 34.98 31            40,000,000.00 1,204,866.67        33,311,833.33           
01/02/2024 16/02/2024 23.31 34.97 16            40,000,000.00 621,600.00            33,933,433.33           

40,000,000  33,933,433.33 

 Interes mora  33,933,433.33          
 Interes de mora al 08 

de noviembre de 
2021 22,904,994.00          

TOTALES            96,838,427.33 

Fecha Saldo 16/02/24

CONCEPTO PESOS
Capital 40,000,000.00          

TOTAL


	20240219_ESPERANZA-JUDITH-MOLINA-CASTRO_39088086_MEMORIAL-ACTUALIZACION-DE-LIQUIDACION.pdf (p.1)
	2.pdf (p.2-3)
	1.pdf (p.4-5)

